**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Ni-

hil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nobébit ei. **Manus.**

#### Lectio v

Valentínus autem a Pontifice in episcopum creátus, ac, ut apóstoli exemplo adhuc ibidem sua prædicatióne opportúne, importúne instáret, Batávium remíssus est, licéntia ei data post irrítos tandem labóres ad álias gentes commigrándi. Igítur sanctus episcopus múnieri suo ardentissime insistens, cujus fervórem improbi pagáni ferre non pótérant, accédente Arianórum perfidia, urbe pulsus fuit, moxque Rhætiam et finitimas Alpes prædicándo péragrans ubique ingéntem animárum fructum reportávit atque innúmeros Christi fidélés Ecclésiæ péperit. Tandem quo secúrius et secrétius Deo adhæreret, constrúcto sibi prope castrum Majénsē in Tiroli parvo oratório, vitam solitáriam élégit, ubi étiam divinis contemplatióibus totus immersus, post exáustos innúmeros pro Christi nómine labóres, sumpto própriis mánibus Domínico corpore,

mortis suæ præscíus ániam suam sanctissime exspirávit, ante et post mortem miráculis clarus.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi élécum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

#### Lectio vi

Corpus hujus sancti præsulis in eódem, quod sibi aedificáverat, oratório humátm a fidélibus magna semper in veneratióne hábitum fuit, præcipue tamen a sancto Corbiniáno colí cœpit. Hic namque tanta devotióne erga sanctum Valentínus afficiebatur, ut Roma redux et ad castéllum Majas subsistere jussus non tantum ecclésiam sancti Valentíni in ampliorem formam redáctam in ejus et sancti Zenónis honórem consecráverit (prout étiam cathédrálem Frisingensem et plures álias in horum sacerdórum honórem eréxit), sed étiam Frisinga cum suo clero prófugus ad ejus tímulum oratióibus, jéjuniis et divinis contemplatióibus per complúres an-

nos totus vacáverit ipsámque hanc Majénsim ecclésiam, licet Frisingénsi sedi restitútus, suæ sepultúræ locum éligerit. Póstea tamen corpus sancti Valentíni a Longobárdis Tridéntum et demum a Tas-silónē, Baváriæ duce, Pas-sávium translátum, corpus vero sancti Corbiniáni ab Aribónē, epíscopo Frisingénsi, non sine novis magnisque miráculis Frisingam reportátum fuit.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:  
\* Ipse intercédat pro pec-catís ómnium populórum.  
**V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et per-vénit ad cælestia regna.  
Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo pérégre, de Comm. Conf. Pont. 1 loco.

Pro S. Blasio

Lectio ix

Bélásius, Sébaste in Ar-ménia cum virtútum laude floréret, ejusdem ci-vitatis epíscopus éligitur. Qui, quo tém pore Diocle-tiánus insatiábilem crude-litatem in Christiános ex-ercébat, se in spelúncam

ábdidit montis Argéi; ubi támidu láruit, dum ab Agricolái præsidis militi-bus venántibus deprehé-nus et ad præsidem duc-tus, ejus jussu conjéctus est in víncula. Quo in loco multos ægrótos sanávit, qui ad Blásium, ejus fama sanctitatis adducti, defere-bántur. In illis puer fuit, qui, desperáta a médicis salúte, transvérsa spina fáucibus inhærente, ániam agébat. Prodúctus autem ad præsidem Blásius semel et íterum, cum nec blanditiis nec minis adduci posset, ut dii sa-crifícarét, primum virgína cæsus, deinde in equíleo férreis pectínibus dilaniá-tus est; postrémo, démpto cápite, illústre fidei testi-mónium Christo Dómino dedit, tértio Nonas Fe-bruárii.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

**V.** Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Bened.** Ant. Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

### Oratio

**P**ropitiáre, quássumus, Dómine, nobis fámulis tuis per beáti Valentíni Confessóris tui atque Pontificis mérita gloriósa; ut, ejus pia intercessióne, ab ómnibus protegámur ad-versis. Per Dóminum.

**E**t fit Commemoratio S. Blasii Ep. et Mart.:

**A**nt. Qui odit ániam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custódit eam.

**V.** Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Lí-bani multiplicábitur.

### Oratio

**D**eus, qui nos beáti Blásii Mártiris tui atque Pontificis ánnua solemnitáte lètificas: concéde pro-pítius; ut, cujus natalítia cólimus, de ejusdem étiam protectione gaudeámus. Per Dóminum nostrum.

Vesperæ de sequenti Festo S. Andreæ Corsini Ep. et Conf., Commemoratio præcedentis:

**A**nt. Amávit eum Dó-minus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coro-návit eum.

**V.** Justum et Oratio Propitiáre, ut supra.

### Die 6 Februarii

Pro Commemoratione S. Dorotheæ Virginis et Martyris

In Vespér Ant. Veni, Spónsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aeternum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, próspere procéde, et regna.

### Oratio

**O**mnipotens sempiterne Deus, in cujus nōmine gloriósa Virgo et Martyr Doróthea multórum genera tormentórum superávit: te suppliciter exorámus; ut ejus intervéntu cuncta pericula vincámus ipsámque in nostris necesitáribus célerem adjutrix sentiámus. Per Dóminum nostrum.

IX Lectio ut in Breviario.

In Laudib⁹ Ant. Simile est regnum cælórum hómini negotiatóri quærénti bonas margarítas: invénta una pretiósā, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

**V.** Diffusa est grácia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in aeternum.

Die 9 Februarii

S. Altonis Abbatis

Duplex

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriae índuit eum.

**Ad Magnif. Ant.** Similábo eum \* viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

**C**oncéde, omnípotens Deus, fidélibus tuis digne sancti Altónis Confessóris celebráre solémnia; ut, quæ devóte áppetunt tuæ pietátis subsídia, ejus méritis et intercessióne consequántur. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio præcedentis Festi S. Joannis de Matha Conf.:**

**Ant.** Hic vir despiciens mundum et terréna, tríumphans, divítias cælo cónfidit ore, manu.

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

**D**eus, qui per sanctum Joánnem órdinem sanctissimæ Trinitatis, ad rediméndum de potestate Saracenórum captivos, cælitus instituére dignátus es: præsta, quæ-

sumus; ut, ejus suffragántibus méritis, a captivitáte cörperis et ánime, te adjuvánte, liberémur. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde S. Cyrilli Ep. Alexandrini, Conf. et Ecclesiæ Doctoris:

**Ant.** O Doctor óptime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beáte Cyrille, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

**V.** Elégit eum Dóminus sacerdótēm sibi. **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Oratio

**D**eus, qui beatum Cyrillum Confessorem tuum atque Pontificem divinæ maternitatis beatissimæ Virginis Mariæ assertórem invictum effecisti: concéde, ipso intercedente; ut, qui vere eam Genitricem Dei crèdimus, materna ejusdem protectione salvémur. (Per eundem Dóminum.)

Postea, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ; denique S. Apolloniae Virg. et Mart.:

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, áccipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, pròspere procéde, et regna.

Oratio

**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ mirácula étiam in sexu frágili victoriā martyrii contulisti: concéde propitiū; ut, qui beátæ Apollóniae Virginis et Mártyris tuæ natalitía colimus, per ejus ad te exémpia gradiámur. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno, si non sint dicendæ de Scriptura occurrenti, Lectiones Beátus vir, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

**A**lto, apud Scotos illustri gênerè ortus, ab ipsa pueritia futuræ sanctitatis fundaménta jecit. Contémpsis namque terrénis ópibus mundique illécebris, oratiōni plísque opéribus júgiter inténtus uni Deo placere eique uni deservire toto ánimi ardore stúduit. Ætate inde adultus dum christiánæ perfectionis desidério veheménter aestuáret, cælestem a Dómino illustrationem proméruit. Ea móitus, ut Abrahæ exémplo exiret de terra et cognitione sua,

divinæ jussiōni alacríter obsequens, ut parátam in cælis mansiónem inveníret, procul a pátria in Germániā migrávit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:

\* Et dedit illi claritatēm ætérnam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

**C**um igitur in Bojáriam Germániæ régionem (Bavária nunc dicitur) vir Dei pervenisset, in silva aptissimam divinorum mysteriorum contemplationi solitúdinem nactus, labore mánuum suárum ex agricultúra quotidíanam sibi alimóniam comparábat. Ubi vero ob sanctæ conversatiōnis famam Altónis nomen Pipíno, Francórum regi, innótuit, munificentissimus princeps tanta virtute et sanctimonia permótus ampla ejusdem silvæ parte illum do-návit. Hinc sanctitatis ejus láudibus late diffúsis fidélés plúrimi, cum eum certatim iníverent, de suis facultatibus multa Altóni liberáliter offerébant.

tóri quærénti bonas mar-  
garítas: invénta una pre-  
tiósa, dedit ómnia sua, et  
comparávit eam.

**V.** Diffusa est grátia in  
lábiis tuis. **R.** Propterea  
benedíxit te Deus in ætér-  
num.

### Oratio

**D**eus, qui inter cétera  
poténtiæ tuæ mirácula  
étiam in sexu frágili  
victóriam martýrii contu-  
listi: concéde propítius;  
ut, qui beátæ Apollóniae  
Vírginis et Mártyris tuae  
natalítia cólimus, per ejus  
ad te exémpla gradiámur.  
Per Dóminum nostrum.

Vesperæ a Cap. de sequen-  
ti Festo S. Scholasticæ Virg.,  
Commemoratio præcedentis:

**Ant.** Hic vir despiciens  
mundum et terréna, tri-  
úmphans, divítias cælo  
cóndidit ore, manu.

**V.** Justum dedúxit Dó-  
minus per vias rectas. **R.**  
Et osténdit illi regnum  
Dei.

### Oratio

**C**oncéde, omnípotens De-  
us, fidélibus tuis digne  
sancti Altónis Confessó-  
ris celebrare solémnia; ut,  
quæ devóte áppetunt tuæ  
pietatis subsídia, ejus mé-

ritis et intercessióne conse-  
quántur. (Per Dóminum.)

**Deinde Commemoratio S.**  
**Cyrilli:**

**Ant.** O Doctor óptime,  
Ecclesiæ sanctæ lumen,  
beátæ Cyrille, divinæ le-  
gis amatór, deprecáre pro  
nobis Fílium Dei.

**V.** Amávit eum Dómi-  
nus, et ornávit eum. **R.**  
Stolam gloriæ induit eum.

### Oratio

**D**eus, qui beátum Cy-  
rillum Confessórem  
tuum atque Pontíficem di-  
vinæ maternitatis beatís-  
simæ Vírginis Mariæ as-  
sertórem invictum effeci-  
sti: concéde, ipso interce-  
dente; ut, qui vere eam  
Genitícem Dei crédimus,  
matérrna ejúsdem protec-  
tione salvémur. (Per eún-  
dem Dóminum.)

**Postea, in Quadragesima,**  
Commemoratio Feriæ.

Die 25 vel 26 Februarii  
S. Walburgæ Virginis

### Duplex

**Ant.** Veni, Sponsa Chri-  
sti, áccipe corónam, quam  
tibi Dóminus præparávit  
in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchri-  
tudine tua. **R.** Inténde,  
próspere procéde, et regna.

### Oratio

**D**eus, qui inter innúme-  
ra grátiae tuae dona  
étiam in sexu fémineo tua  
operáris magnália: con-  
céde propítius; ut beátæ  
Walbúrgæ Vírginis tuae  
apud misericórdiam tuam  
patrocínia sentiámus, cu-  
jus non solum castitatis  
illustrámur exémplis, ve-  
rum étiam miraculórum  
glória jucundámur. (Per  
Dóminum nostrum.)

**Deinde, in Quadragesima,**  
fit Commemoratio Feriæ.

In I Nocturno, si non sint  
dicendæ de Scriptura occur-  
renti, Lectiones De virginí-  
bus, de Communi Virginum  
1 loco.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**W**albúrga, sancti Ri-  
chárdi Anglórum re-  
gis filia, sanctorum Wil-  
libáldi et Wunibáldi so-  
ror, virginitatem suam ab  
ipsis prope incunábulis  
Christo sponso dicávit,  
omnibus hujus mundi illé-  
cebris fórtiter contémpsis.  
Quæ cum sanctitatem su-  
am in pátria omnibus mi-  
rum in modum probásset,  
a sancto Bonifátio non sine  
fratrum assénsu ex Anglia  
in Germániam cum pluri-  
bus aliis Deo devótis fémi-

nis evocáta est, ut disciplí-  
nam religíosam apud sancti-  
moniales partim plantá-  
ret, partim conserváret ac  
amplificáret. Quod ipsa  
stréne præstít se ipsam  
exhibens exéplum in  
conversatióne, in caritaté,  
in castitáte.

**R.** Propter veritátem, et  
mansuetudinem, et justiti-  
am: \* Et dedúcet te mi-  
rabiliter déxtera tua. **V.**  
Spécie tua et pulchritudi-  
ne tua inténde, próspere  
procéde, et regna. **Et.**

### Lectio v

**E**x Thuringia Heiden-  
héimium a Willibál-  
do fratre accersita venit,  
ut recens cónditio vírgi-  
num monastério præsset.  
Præfuit et quidem ádeo  
feliciter, ut mórtuo sanc-  
to Wunibaldo ipsi étiam  
cœnóbium vírórum com-  
mitterétur. Quo in múnere  
dum summa integratís,  
prudéntiæ et sanctimóniæ  
laude non sine éditis mirá-  
culis versaréatur, ad gáu-  
dia cælestia, quorum desi-  
dério veheménter inflam-  
máta erat, migrávit an-  
no salutis septingentésimo  
sepultæ Heidenhéimii, Wil-  
libaldo epíscopo sanctæ

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. **Et.**

**Lectio vi**

**P**iórum itaque largitió-  
nibus in dies adáuctis,  
ut eas datóris bonórum  
ómnium Dei cíltui dedicá-  
ret, Alto ecclésiam et mo-  
nastérium (quod Alto-  
münster étiam nunc appellá-  
tur) ædificávit; ubi non-  
núllos vitæ spirituális sec-  
tatóres sancti Benedícti  
régulam profiténtes excé-  
pit. Eo deinde cælesti ex-  
citátus voce sanctus Boni-  
fatius, Moguntinus antí-  
stes, se cónferens, Ecclé-  
siam solémni ritu conse-  
crávit fontique non longe  
dissito benedictiónem im-  
pertiit. Alto vero, in sus-  
cépto vitæ instituto per-  
sevérans, exímiis virtúti-  
bus et miráculis clarus ob-  
dormívit in Dómino, ejus-  
que corpus in præfáta ec-  
clésia recónditum magna  
pópuli frequéntia cílitur,  
illúisque memória in Fri-  
singénsi dicecési anniver-  
sária festivitaté celebrá-  
tur.